Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0747/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 09 de Agosto de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXM.º CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE PROMOVA A

INSTALAÇÃO DO UM PARQUINHO NA ESCOLA MUNICIPAL

FLONETE ALEXANDRINO DA SILVA.

O vereador subscrito na Forma Regimental, com assento na bancada do Podemos, depois de

cumpridas as Formalidades Regimentais de Praxe, Indica, ao Exm. Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto à secretaria competente para que promova a Instalação do um Parquinho na

Escola Municipal Flonete Alexandrino da Silva.

JUSTIFICATIVA

O parquinho na escola tem uma importância imensa, pois apoia o desenvolvimento físico,

social, emocional e cognitivo das crianças. Ele fornece um espaço para brincar, interagir e explorar,

contribuindo para o seu bem-estar geral e sucesso acadêmico.

Confiante do pronto atendimento da presente indicação, subscrevo -me com elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 09 de Agosto de 2024.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

1º SECRETÁRIO(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1